

Szanowna Pani
Teresa Piotrowska
Minister Spraw Wewnętrznych

Szanowna Pani Minister

Państwowa Straż Pożarna odgrywa kluczową rolę w systemie bezpieczeństwa publicznego w Polsce realizując bardzo szeroki zakres zadań. Nasza formacja cieszy się niezmiennie najwyższym zaufaniem społecznym, które świadczy o tym, że w ocenie rodaków wzorowo wywiązujemy się z nałożonych zadań i obowiązków. Wydawałoby się zatem zupełnie naturalnym, że rządzącym powinno zależeć na jak największej stabilizacji w naszej służbie i unikaniu wywoływania napięć wymagających podejmowania działań w obronie zapewnienia odpowiedniego poziomu służby oraz praw funkcjonariuszy i pracowników PSP, nie wspominając o inicjatywach poprawiających poziom i standard życia, który powinien być naturalnym następstwem rozwoju gospodarczego naszej Ojczyzny.

Zgromadzeni na dzisiejszej manifestacji, protestujemy przeciwko sytuacji w jakiej znajduje się Państwowa Straż Pożarna.

Wieloletnie zamrożenie budżetów poszczególnych jednostek organizacyjnych naszej formacji doprowadziło do sytuacji, że już bieżąca działalność pokrywana jest z oszczędności wypracowanych z wakatów oraz środków przeznaczonych na podniesienie stanów osobowych w jednostkach interwencyjnych. Budżety wielu komend już w chwili obecnej są napięte do granic możliwości, co może zakłócić prawidłowy tok służby, a zakładane są następne regulacje, których koszty wprowadzenia mają ponieść w głównej mierze budżety komend. Brak pełnej oceny kosztów funkcjonowania Państwowej Straży na tle ciągłego wzrostu obowiązków powoduje poważne niedoszacowanie budżetów wielu komend w Polsce.

Szanowna Pani Minister

Nie da się „zjeść ciastko i mieć ciastko”. Pojawiające się sygnały, że w jednostkach do nowoczesnych, zakupionych przy udziale płynących szerokim strumieniem środków unijnych

samochodów brakuje pieniędzy, żeby zakupić paliwo musi budzić nasze najwyższe niezadowolenie i sprzeciw. Z najbliższych perspektyw nie wynika, aby ta sytuacja miała się poprawić. Czy to może dawać stabilizację w naszej i tak trudnej, wymagającej wielu poświęceń służbie? .

Wynagrodzenia strażaków nie wzrosły od szeregu lat nawet o wysokość inflacji. Brak podwyżek w sytuacji gdy siła nabywcza pieniądza maleje powoduje, że realny standard życia funkcjonariuszy, pracowników PSP, a także ich rodzin zamiast pozostawać na stałym poziomie stale maleje - wywołuje to niezadowolenie i frustracje w naszych szeregach.

Na domiar wszystkiego obserwujemy w naszej formacji w ostatnim okresie czasu brak rzeczywistego dialogu ze strona społeczną. Lepsze zawsze będzie wrogiem dobrego. Dialog, rozmowy, negocjacje leżą u podstaw demokratycznego państwa prawa, w którym żyjemy o które również związki zawodowe walczyły. Bierność rządzących w rozwiązywaniu naszych problemów, rodzi niepewność i poczucie niestabilności w naszym strażackim środowisku!

Szanowna Pani Minister

W związku z tym, że wszystkie z problemowych spraw, które wielokrotnie sygnowaliśmy, pozostają w gestii kierowanego przez Panią resortu.

Oczekujemy!

1. Wzrostu uposażeń funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej.

Oczekujemy zapewnienia realnego wzrostu uposażeń. W pierwszej kolejności waloryzacji uposażeń oraz zrekompensowania w przyszłym roku wysokości tych uposażeń o wskaźnik tzw. "skumulowanej inflacji" wyliczony za lata 2009 - 2014.

2. Opracowania i wdrożenia ustawy modernizacyjnej obejmującej w swoim zakresie wzrost nakładów na wydatki osobowe, poprawę warunków bezpieczeństwa i higieny pracy w służbie.

Domagamy się opracowania i wdrożenia ustawy modernizacyjnej, która pozwoli strażakom godnie żyć, bezpiecznie i skutecznie służyć interesom naszej ojczyzny niosąc pomoc jej obywatelom. Pozwoli to długofalowo i systemowo rozwiązać problemy finansowe w naszej formacji ze szczególnym uwzględnieniem wzrostu nakładów na wydatki osobowe jak również poprawę warunków bezpieczeństwa i higieny pracy w Państwowej Straży Pożarnej.

3. Urealnienia budżetów komend.

W chwili obecnej między innymi ze względu na:

- wieloletnie zamrożenie wydatków budżetowych w jednostkach organizacyjnych,

- wzrost cen towarów i usług,
- ciągle nakładanie dodatkowych obowiązków na Państwową Straż Pożarną, a za tym idący wzrost kosztów funkcjonowania, komendy miejskie/powiatowe borykają się z bardzo poważnymi trudnościami w płynnym regulowaniu zobowiązań. Powszechnie jest „łatanie” braków na bieżące wydatki ze środków finansowych zaoszczędzonych z utrzymywanych wakatów oraz środków przeznaczonych pierwotnie wyłącznie na podniesienie dobowych stanów osobowych w jednostkach interwencyjnych. Budżety napięte są wielokrotnie do granic możliwości. Taki stan w służbie nie może mieć miejsca!

4. Wprowadzenia 100 % płatnych nadgodzin.

W żadnym kraju europejskim strażak za swoją służbę w ponadnormatywnym czasie pracy nie dostaje jedynie 60 % uśrednionej dla wszystkich funkcjonariuszy stawki godzinowej. Coraz powszechniejszym zjawiskiem w kraju jest brak możliwości zapłacenia strażakom za wypracowane nadgodziny przy jednoczesnym braku możliwości odbioru tych godzin. Sytuacja taka dotyka najbardziej średnie i małe jednostki.

5. Podjęcia Inicjatywy Ustawodawczej

Oczekujemy opracowania przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych inicjatywy legislacyjnej zmierzającej do zmiany ustaw pragmatycznych służb mundurowych w zakresie wprowadzenia 90 - dniowego okresu przejściowego w ustawie o "L4"

6. Ujednoczenia zasad emerytalnych dla funkcjonariuszy przyjętych do służby po 1 stycznia 1999r.

Domagamy się rozwiązania problemu krzywdzących i niesprawiedliwych zapisów prawa wobec funkcjonariuszy przyjętych do służby po 1 stycznia 1999 roku. Sygnalizowany wielokrotnie stronie służbowej problem nigdy nie został właściwie potraktowany i nie podjęto żadnej próby jego rzeczywistego rozwiązania.

7. Prowadzenia merytorycznego, skutecznego i partnerskiego dialogu społecznego.

Domagamy się odbudowania dialogu społecznego, godzącego prawa i interesy stron poprzez wypracowywanie wspólnych rozwiązań. Oceniamy iż dotychczasowy dialog społeczny w naszej służbie nie jest na należytych poziomie i został sprowadzony do niewiele znaczącego hasła, za którym skrywa się jedynie lekceważenie przez stronę służbową głosu tysięcy polskich strażaków którego wyrazicielem jest związek zawodowy. Tylko daleko idące systemowe zmiany mogą przywrócić dialogowi społecznemu należyłą rangę i pozycję.

Szanowna Pani Minister

[REDAKOWANE] domaga się podjęcia konstruktywnych rozmów, mających na celu realizację postulatów wysuniętych przez nasz związek. Tylko tak można zapewnić rozwiązanie piętrzących się od lat problemów w naszej formacji i przywrócić stabilizację w służbie, natomiast wszystkim strażakom pełniącym odpowiedzialną służbę w dziesiątkach komend w Polsce poczucie godności i satysfakcji z wykonywanego zawodu.

Warszawa, 18 kwiecień 2015 rok.